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DRODZY CZYTELNICY!

Witajcie!!!
Zapraszamy do lektury kolejnej gazety szkolnej!

W tym numerze:
- Jesień
- Wspomnienia z wakacji
- 11 Listopada Narodowe Święto Niepodległości 
- 27 Listopada – Dzień Pluszowego Misia
- Nasze wiersze
- Każdemu wolno czytać

Zespół redakcyjny gazety szkolnej

JESIENIĄ

Jesienią, jesienią
Sady się rumienią:
Czerwone jabłuszka
Pomiędzy zielenią. 
Czerwone jabłuszka,
Złociste gruszeczki
Świecą się jak gwiazdy
Pomiędzy listeczki.
- Pójdę ja się, pójdę
Pokłonić jabłoni,
Może mi jabłuszko
W czapeczkę uroni!
 – Pójdę ja do gruszy,
Nastawię fartuszka,
Może w niego spadnie
Jaka śliczna gruszka!
Jesienią, jesienią
Sady się rumienią;
Czerwone jabłuszka
Pomiędzy zielenią.

Maria Konopnicka

Jesień

Jesień stroi drzewa w kolorowe liście, żółte, czerwo-
ne, brązowe, które roznosi wiatr. Pod dębami leżą 
żołędzie a pod kasztanowcami kasztany. Ludzie zry-
wają z drzew owoce. Jabłka, śliwki, gruszki.
Na naszej działce przekwitły kwiaty. Niektóre ptaki 
odlatują do ciepłych krajów. Bociany, szpaki, skow-
ronki wrócą dopiero na wiosnę. Pogoda jest bardzo 
zmienna. Raz jest ciepło raz zimno. Trzeba nosić 
przy sobie parasol, bo często pada deszcz.

Wiktoria Tokarz

Wspomnienia z wakacji

Jesień na dobre u nas już zagościła, a my jeszcze 
czasami wracamy myślami do wakacji.  Oto wspo-
mnienia Taya i Eryka.

Puszcza Kampinoska
Tegoroczne wakacje spędzałem blisko domu. Jedne-
go dnia pojechałem z mamą, ciocią i moim rodzeń-
stwem do Puszczy Kampinoskiej.
Jest to bardzo duży las, położony niedaleko Warsza-
wy. Nazwa tego lasu pochodzi od miasta Kampinos i 
teraz należy do Kampinoskiego Parku Narodowego, 
który ma aż 670 km kwadratowych, ale tylko około 
270 km kwadratowych zajmują lasy. Są tu również 
wydmy piaskowe i bagna.
Puszcza nie jest też tylko pięknym miejscem, w 
którym mieszka wiele gatunków zwierząt, płazów 
i owadów. Jest też miejscem, w którym działy się 
najważniejsze wydarzenie historyczne. W 1410 r 
maszerowały nią wojska Króla Jagiełły idące pod 
Grunwald. W 1794 r maszerowała dywizja Henry-
ka Dąbrowskiego. Tu też podczas powstania znajdo-
wał się sztab powstańczy i chroniła się tu młodzież. 
Wokół parku zachowały się też budowle zabytkowe 
między innymi Dworek w Żelazowej Woli, miejsce 
urodzin Fryderyka Chopina, który będzie tematem 
następnego reportażu.

Tayo Omisore
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11 Listopada Narodowe Święto Niepodległości
 
11 listopada 1918 roku Polska po 123 latach niewoli 
odzyskała upragnioną niepodległość.
Państwo polskie znów zaistniało na mapach.  W tym 
dniu oddajemy również hołd marszałkowi Józefowi 
Piłsudskiemu, poległym żołnierzom i wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do tego, aby Polska była wolna.  
Ten szczególny dzień skłania do refleksji na temat 
patriotyzmu.  
11 Listopada jest dniem wolnym od pracy. W każ-
dym mieście odbywają się msze za ojczyznę, pod 
pomnikami składane są kwiaty. Organizowane są 
równie koncerty i inne atrakcje upamiętniające waż-
ne dla nas wszystkich wydarzenia. Wszyscy Polacy 
powinni pamiętać o tym szczególnym dniu i radować 
się wspólnie z wolności. 

11 listopada
Dzisiaj wielka jest rocznica 
jedenasty listopada!
Tym, co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa.
Więc o przyszłość walczmy razem
pod sztandarem z Orłem Białym,
tylko pracą i nauką 
przysporzymy Polsce chwały.

L. Wiszniewski

NASZA TWÓRCZOŚĆ

Wspomnienia z wakacji.

W tym roku na wakacjach byłem nad morzem koło 
Ustki. Codziennie z rodzicami i  bratem chodziliśmy 
na plażę. Najbardziej podobał mi się jednak wyjazd 
z rodzicami nad Zalew Zegrzyński. Tata uczył mnie 
sterować łódką. Sam prowadziłem łódkę. Uczyłem 
się skręcać, przyspieszać i pływać nią tak, aby było 
bezpiecznie. To były bardzo udane wakacje.

Eryk Ochocki

NASZE WIERSZE

Nasza szkoła
Nasza szkoła w Legionowie,
To jest miejsce odlotowe.
Najfajniejsza szkoła w świecie,
To jest DWÓJKA jak nie wiecie!

Tu wszystkiego się uczymy, 
Ale także się bawimy.
Bardzo mocno się staramy, 
Jednak czasem rozrabiamy.

Nasza Pani to akceptuje, 
I nie stawia za to dwójek.
Nasza szkoła jak już wiecie, 
Jest najlepsza na całym świecie!

Eryk Ochocki

Każdego ranka wstaję o świcie,
wchłaniam śniadanie znakomicie.
Potem szykuję się do szkoły,
by rozpocząć dzień wesoły.
Każda przerwa głośna, gwarna,
w zeszytach litera czarna.
Zwierzęta, rośliny, ciało człowieka,
z tym wszystkim Pani na nas czeka.
Nauka i z kolegami zabawa
- szkoła to naprawdę dobra sprawa!

Julian Maszkowski

Jesień
Przyszła jesień kolorowa
Żółta, zielona, brązowa.
Listki z drzewa już spadają,
Na wietrzyku powiewają.
Czasem jasne słonko świeci,
Czasem deszczyk z nieba leci – 
Więc parasol i kalosze 
często z sobą noszę. 

Tayo Omisore



Biblioteka szkolna poleca:

1. M. Terlikowska: Drzewo do samego nieba
Dzieci lubią mieć miejsca przeznaczone tylko dla 
nich samych. Takie, do których dorośli zazwyczaj nie 
mają dostępu, jednak z ukrycia można podglądać 
ich postępowania i działania. W książce „Drzewo do 
samego nieba” Marii Terlikowskiej taką funkcję peł-
niło drzewo, stojące między zamieszkiwanymi ka-
mienicami.

2. W. Cichoń: Cukierku, Ty łobuzie! 
„Cukierku, Ty łobuzie!” to opowieść o przeuroczym 
kotku, który napotyka na swojej drodze same nie-
samowite przygody, a do tego całkowicie odmienia 
życie swoich nowych właścicieli! Czy naprawdę mały, 
pręgowany kotek może wprowadzić do spokojnego 
życia tyle chaosu i radości? 

3. J.K. Rowling: Harry Potter
Seria 7 części opowiadająca o przygodach nastolet-
niego chłopca - Harry’ego Pottera. Harry wychowuje 
się u swojego wuja i ciotki. W dniu jego jedenastych 
urodzin zjawia się u niego Hagrid - strażnik kluczy 
i gajowy w Hogwarcie. Co to Hogwart? To szkoła 
magii, do której Harry jest zapisany od urodzenia. 
Chłopak dowiaduje się, że jest czarodziejem, po-
dobnie jak jego rodzice. W szkole poznaje Rona We-
asleya i Hermionę Granger, z którymi się zaprzyjaź-
nia. Kolejne tomy opisują jego przygody w świecie 
magii. 

4. J. Brzechwa:  Akademia pana Kleksa
„Akademia pana Kleksa” to  książka opowiadająca  
historię dwunastoletniego, niesfornego, rudego Ada-
sia Niezgódki, który zostaje umieszczony w tytuło-
wej akademii wraz z dwudziestoma czterema innymi 
chłopcami – wszyscy o imionach zaczynających się 
na literę A.

5. M. Pałasz: Sposób na Elfa
Głównym bohaterem jest Elf – cudowny, sześciomie-
sięczny psiak o brązowych oczach i wielkich uszach, 
we śnie i na jawie marzący o spokojnym domu dla 
siebie i Erki – równie wspaniałej jak on siostry bliź-
niaczki. Z chwilą zamiany schroniska dla zwierząt 
na przyjazny dom Dużego i Młodego, rozpoczęły się 
dla Elfa dni wypełnione długimi spacerami oraz nie-
samowitymi przygodami. Nie brakowało mu przeja-
wów miłości ze strony opiekunów, a miska, zawsze 
pełna najlepszej karmy, stanowiła niczym niezastą-
piony element codziennej egzystencji. Jedyną zadrą 
w beztrosko upływających dniach była tęsknota za 
pozostawioną w schronisku Erką.

Światowy Dzień Pluszowego Misia

25 listopada swoje święto obchodzi najlepszy przy-
jaciel dzieci i niezastąpiona przytulanka – Pluszowy 
Miś. 
Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono do-
kładnie w setną rocznicę powstania maskotki – w 
2002 roku. Wszystko zaczęło się jednak dużo wcze-
śniej.
W 1902 roku prezydent Stanów Zjednoczonych Teo-
dor Roosvelt, wybrał się na polowanie. Po kilku go-
dzinach bezskutecznych łowów, jeden z towarzyszy 
prezydenta postrzelił małego niedźwiadka i zapro-
wadził go do Roosvelta. Prezydent ujrzawszy prze-
rażone zwierzątko, kazał je natychmiast uwolnić. 
Jeden ze świadków tego zdarzenia uwiecznił historię 
niedźwiadka na rysunku w waszyngtońskiej gazecie, 
którą czytał producent zabawek… Od tego momentu 
zaczęto wykorzystywać zdrobniałe imię prezydenta i 
sprzedawać maskotki pod nazwą Teddy Bear, która 
dziś w języku angielskim jest określeniem wszyst-
kich pluszowych misiów.
To historia, a jak jest dzisiaj?
Trudno sobie wyobrazić dzisiejszy świat bez Pluszo-
wego Misia. Jest towarzyszem dzieci i dorosłych w 
świecie beztroskiej zabawy oraz przyjacielem po-
wiernikiem największych sekretów i tajemnic.

STO LAT MISIU!

NASZA TWÓRCZOŚĆ
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